
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ижемская средняя общеобразовательная школа» 

«Изьваса шöр школа»  

муниципальнöй сьöмкуд велöдан учреждение 

 

П Р И К А З 

           ТШÖКТÖМ 

26.03.2025                                                                                                 № 48-о 

 

Об организации пункта прохождения тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования,  

иностранных граждан и лиц без гражданства 

 

Согласно приказу Министерства образования и науки Республики Коми № 

214 от 25.03.2025 «Об организации проведения на территории Республики Коми 

тестирования  на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства», в соответствии с пунктом 6 Порядка 

проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной 

организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного 

приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Организовать в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Ижемская средняя общеобразовательная школа» пункт прохождения 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства (далее соответственно – тестирование, 

ППТ). 

2. Назначить ответственным за работу ППТ Мельничук Наталию 

Михайловну, заместителя директора по УВР. 

3. Мельничук Н.М., заместителю директора по УВР: 

3.1. обеспечить размещение информации о датах проведения тестирования, 

демонстрационный вариант диагностических материалов для проведения 



тестирования, критерии оценивания знания русского языка на официальном сайте 

школы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.2. организовать работу ППТ в даты проведения тестирования, 

определенные Министерством образования и науки Республики Коми. 

3.3. обеспечить хранение материалов тестирования в течение одного года 

со дня проведения тестирования. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 г.  

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                         Е.Г. Пудкова 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-27T15:31:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИЖЕМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




